

# eureosforum Perspektiven 2023

## Veranstaltung zum Jahresende 2022

- 15. November 2022, Chemnitz | 22. November 2022, Magdeburg |
- 24. November 2022, Dresden | 30. November 2022, Leipzig | 8. Dezember 2022, Erfurt

## Inhalt

Wir laden Sie herzlich zu unserer Jahresendveranstaltung "eureos-Forum: Perspektiven 2023" an unseren Standorten in Dresden, Leipzig, Chemnitz, Magdeburg und Erfurt ein. Gemeinsam mit Ihnen blicken wir auf das vergangene Jahr zurück und geben einen Ausblick auf aktuelle Entwicklungen aus der Rechts-, Steuer- und Unternehmensberatung sowie der Wirtschaftsprüfung.

In unseren Fachvorträgen möchten wir Ihnen wie gewohnt konkrete Anregungen für Ihre Arbeit geben. Wir geben praktische Handlungsempfehlungen rund um die Themen Finanzierung, Bewertung und Sanierung, erläutern für Sie praxisrelevante Neuerungen im Gebiet der Geschäftsführerhaftung und informieren Sie über aktuelle arbeitsrechtliche Gesetzesänderungen und Urteile. Der etablierte aktuelle Ausblick der Wirtschaftsprüfer sowie praktische Steuertipps zum Jahreswechsel runden unser eureos-Forum ab.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

# **Programm**

ab 8:30 Uhr

Registrierung & Begrüßungskaffee

9:00 Uhr

Begrüßung

Geschäftsführung

eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft

9:10 - 9:45 Uhr

Stabilität in unbeständigen Zeiten - Aktuelle Trends aus der betriebswirtschaftlichen Beratungspraxis rund um Bewertung, Finanzierung und Sanierung Dirk-Ulrich Krüger, CFA

Partner/Geschäftsführer eureos corporate finance gmbh



9:45 - 10:20 Uhr

Sorgfalt, Pflicht und Sicherheit: Geschäftsführerhaftung - Praktische Tipps für Entscheider zur Risikobewältigung



Rechtsanwalt, Senior Associate Insolvenzrecht/Gesellschaftsrecht eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft



<mark>10:20 -</mark> 10:55 Uhr

Update Arbeitsrecht -Wichtige Urteile 2022 und Anwendungsbeispiele

## Steffen Köppe

Rechtsanwalt, Associate Arbeitsrecht eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft



10:55 - 11:15 Uhr

Kaffeepause

.....



11:15 - 11:50 Uhr

Wirtschaftsprüfung aktuell - Ausblick 2023

Dr. Frank Juckel

Wirtschaftsprüfer, Partner/Geschäftsführer eureos gmbh wirtschaftsprüfungsgesellschaft



11:50 - 12:25 Uhr

Gute Aussichten? Steuertipps zum Jahreswechsel



Steuerberater, Partner/Geschäftsführer eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft



12:25 - 12:30 Uhr Schlusswort Geschäftsführung
eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft
rechtsanwaltsgesellschaft

12:30 - 13:30 Uhr Einladung zum gemeinsamen Mittagessen

# **Anmeldung und Organisation**

Für eureos-Mandanten ist die Teilnahme kostenfrei. Für alle anderen beträgt die Tagungspauschale EUR 50,00 zzgl. MwSt. pro Person. Diese beinhaltet das Tagungsprogramm, die Tagungsgetränke sowie ein Mittagessen im Anschluss an die Veranstaltung. Da die Teilnehmerzahl der Veranstaltung begrenzt ist, erlauben wir uns, eureos-Mandanten und Netzwerkpartnern vorrangig ihren Teilnehmerplatz zu reservieren.

Bitte teilen Sie uns bis **7 Tage vor der Veranstaltung** verbindlich mit, ob Sie teilnehmen möchten. Bestenfalls nutzen Sie dafür das Online-Anmeldeformular unter www.eureos.de/eureos-forum-perspektiven-2023/ oder das beiliegende Anmeldeformular. Nach Ihrer Anmeldung erhalten Sie eine Bestätigung per E-Mail. Eine Rechnung über den Teilnahmebeitrag wird Ihnen per E-Mail übersandt.

Wie in den vergangenen Jahren wird auch der persönliche Austausch in angenehmer Atmosphäre nicht zu kurz kommen. Nach den Vorträgen freuen wir uns, die Gespräche bei einem gemeinsamen Mittagessen fortzusetzen.

Wir freuen uns, Sie in Dresden, Leipzig, Chemnitz, Magdeburg oder Erfurt begrüßen zu dürfen!



# Veranstaltungsorte und -zeiten

- → 15. November 2022 Pentagon³ Brückenstraße 17, 09111 Chemnitz 8:30 - 13:30 Uhr
- → 30. November 2022
  Felix im Lebendigen Haus
  Augustusplatz 1 3, 04109 Leipzig
  8:30 13:30 Uhr

- → 22. November 2022

  Dorint Herrenkrug Parkhotel

  Herrenkrug 3, 39114 Magdeburg

  8:30 13:30 Uhr
- → 8. Dezember 2022 Haus Dacheröden Anger 37, 99084 Erfurt 8:30 - 13:30 Uhr

→ 24. November 2022 Steigenberger Hotel de Saxe Neumarkt 9, 01067 Dresden 8:30 - 13:30 Uhr





- → eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft
- → eureos gmbh wirtschaftsprüfungsgesellschaft
- → eureos pro sano gmbh steuerberatungsgesellschaft
- → eureos corporate finance gmbh

## Antwort

# Anmeldung per Fax: +49 (0) 341 9999 2101 oder per E-Mail an: n.reichel@eureos.de oder online unter: www.eureos.de/eureos-forum-perspektiven-2023/

Ja, ich komme gern	<ul> <li>Leider kann ich nicht teilnehmen, aber ich bin zukünftig an folgenden Themen interessiert:</li> </ul>
○ am Dienstag, 15. November 2022, Pentagon³, Brückenstraße 17, 09111 Chemnitz,	
<ul> <li>am Dienstag, 22. November 2022,</li> <li>Dorint Herrenkrug Parkhotel, Herrenkrug 3, 39114 Magdeburg,</li> </ul>	
<ul> <li>am Donnerstag, 24. November 2022,</li> <li>Steigenberger Hotel de Saxe, Neumarkt 9, 01067 Dresden,</li> </ul>	Bitte teilen Sie uns bis 7 Tage vor der Veranstaltung verbindlich mit, ob Sie teilnehmen können.
<ul> <li>am Mittwoch, 30. November 2022,</li> <li>Felix im Lebendigen Haus, Augustusplatz 1 - 3, 04109 Leipzig,</li> </ul>	Titel Vor- und Nachname
<ul> <li>am Donnerstag, 8. Dezember 2022,</li> <li>Haus Dacheröden, Anger 37, 99084 Erfurt.</li> <li>Jeweils 8:30 - 12:30 Uhr, mit anschließendem Mittagessen.</li> </ul>	Firma
Mich interessieren insbesondere folgende Themen:	Adresse
	Telefon
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der Rückseite.	E-Mail

#### Aktueller Hinweis:

Da die Teilnehmerzahl begrenzt ist, erlauben wir uns, eureos-Mandanten und Netzwerkpartnern vorrangig ihren Teilnehmerplatz zu reservieren.

#### Rücktrittserklärung:

Durch eine schriftliche Stornierung bis 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn entstehen Ihnen keine Kosten. Bei einer späteren Stornierung sowie bei Nichterscheinen zur Veranstaltung ohne vorherige Stornierung wird die volle Veranstaltungsgebühr berechnet.

### Datenschutzerklärung:

Ich möchte durch die eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft sowie die eureos gmbh wirtschaftsprüfungsgesellschaft, eureos pro sano gmbh steuerberatungsgesellschaft und die eureos corporate finance gmbh (insgesamt "eureos Gruppe") über deren Aktivitäten, Dienstleistungen, Veranstaltungen und sonstige Neuigkeiten per E-Mail informiert werden und stimme daher der gemeinsamen Verwendung meiner Daten durch die eureos Gruppe insoweit zu. Eine sonstige Verwendung meiner Daten, insbesondere deren Weitergabe an Unternehmen außerhalb der eureos-Gruppe, ist ausgeschlossen. Meine Einwilligung kann ich jederzeit durch formlose Mitteilung an die eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft, Kramergasse 4, 01067 Dresden, Tel.: +49 (0) 351 4976 1509, Fax: +49 (0) 351 4976 1599, E-Mail: a.doering@eureos.de mit Wirkung für die Zukunft widerrufen.